
-D

sMLoUVA o oílo
č.

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č,89/2012 Sb., občanský zákoník
(dále 1en "OZ"),

l.

Smluvní strany

]. Domov pro seniory Kociánka, příspěvková organizace
se sídlem Kociánka 1/8,612 OO Brno
zastoupená: lng. Naděžda Křemečková, ředitelka
tČo: zog87284
DlČ: CZ7O887284
bank
č.ú.

(dále jen ,,objednatel") na straně jedné

a

2. BESTBUlLD s.r.o.
se sídlem Záhřebská 2497/9, 616 OO Brno, Česká republika
tčo: zgs 55 257
DlČ: CZ 293 55 257
bank
č.ú,
(dále jen ,,zhotovitel") na straně druhé

uzavře|y na základě podkladů uvedených v článku ll. tuto smlouvu (dále
jen,,Smlouva"):

l.

Závazné podklady pro uzavření smlouvy

1. Závaznými podklady pro uzavření této smlouvy (dále jen ,,Závazné
podklady") se rozumí:

l|.

Předmět smlouvy
1.1 Předmětem smlouvy je realizace akce ,,Oprava komunikace v areálu s

použitím stávající dIažby".
1.2 Zhotovitel se zavazule, že provede dílo v rozsahu, zpŮsobem a jakosti

dle čl. lll této smlouvy svým jménem a na vlastní odpovědnost a
objednatel se zavazuje k zaplacení ceny.

+

SMLOUVA o 0110

uzavrené podle § 2586 a nasl. zékona ('2. 89/2012 8b., obéansky zékonl'k
(déle jen “OZ“),

I.
Smluvm' strany

1. Domov pro seniory Kociénka, pfispévkové organizace
se sidlem Kociénka 1/8, 612 00 Brno
zastoupené: lng. Nadéida Kremeékové, reditelka
160: 70887284
DIC: CZ70887284
ban

' “ '

6.0.:

(dale jen ,,objednatel“) na strané jedné

a

2. BESTBUILD s.r.o.
se sidlem Zéhrebské 2497/9, 616 00 Brno, Ceské republika
16:0: 293 55 257
016:: CZ 293 55 257
ban , . ,
6.0.:
(dale jen ,,zhotovitel“) na strané druhé

uzavrely na zékladé podkladfl uvedenych v (:Iénku II. tuto smlouvu (déle
jen ,,Smlouva“):

I.
Zévazné podklady pro uzavreni smlouvy

1. Zévaznymi podklady pro uzavrenl' této smlouvy (dale jen ,,Zévazné
. podklady“) se rozuml':

ll.
Predmét smlouvy

1.1 Predmétem smlouvy je realizace akce ,,Oprava komunikace v areélu s
pouiitl’m stévajl'ci dlaZby”.

1.2 Zhotovitel se zavazuje, 2e provede dl’lo v rozsahu, zpflsobem a jakosti
dle (:I. III této smlouvy svym jménem a na vlastnl' odpovédnost a
objednatel se zavazuje k zaplacenu’ ceny.



2. Zhotovitel podpisem této Smlouvy potvrzuje, že převzal od
objednatele všechny výše uvedené Závazné podklady, že se seznámil
s jejich obsahem a že vůči obsahu a podobě těchto podkladů nemá žádné
výhrady,

Ill.
Předmět Smlouvy

1. Předmět plnění veřejné zakázky je blíže specifikován v zadávací
dokumentaci. Taktéž bližší podrobnosti vztahující se k technickým
otázkám stavby jsou vymezeny ve výše uvedené dokumentaci a ve výkazu
výměr. Zhotovitel je povinen provést dílo v souladu s právními předpisy,
s rozhodnutími a vyjádřeními státní správy a samosprávy a bude
zhotoviteli předáno při podpisu smlouvy a dále i podmínkami dotčených
orgánů a předpisy upravujícími provádění stavebních děl, ustanoveními
této smlouvy, se svojí nabídkou ze dne 7.6,2022 se zadávacími
podmínkami, ze zadávací dokumentace zadání této zakázky.

2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo s odbornou péčí, na vlastní
náklady a nebezpečí tak, aby dílo svou kvalitou i rozsahem odpovídalo
účelu Smlouvy, zejména z hlediska uživatelských a provozních potřeb
objednatele. Předmět plnění bude proveden minimálně v kvalitě
odpovídající ČSN a obecně závazným právním předpisům, které souvisejí
s předmětem plnění.

3. Zhotovitel se zavazuje objednateli předat dílo způsobilé sloužit
svému účelu plynoucímu z této Smlouvy a převést na objednatele
vlastnické právo k předmětu díla.

4. Objednatel se zavazuje dílo převzít a uhradit jeho cenu.

5. Zhotovitel prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámíl s rozsahem a
obsahem díla a že mu jsou známy veškeré technické, kvalitativní a jiné
podmínky nezbytné k provedení díla. Zhotovitel prohlašuje, že k jeho
provedení má potřebné oprávnění k podnikání, a že provedení díla zajistí
osobami odborně způsobilými. Zhotovitel neshledal žádné překážky, které
by bránily zahájení provedení díla včetně jeho řádného dokončení dle této
smlouvy,

lV.
Čas plnění

1. Dobou provádění díla se rozumí doba od zahájení prací zhotovitelem
až do úplného dokončení a protokolárního předání díla objednateli
včetně odstranění případných vad a nedodělků a vyklizení
staveniště.

2. Zhotovitel podpisem této Smlouvy potvrzuje, 2e pfevzal od
objednatele véechny vyée uvedené Zévazné podklady, 2e se seznémil
s jejich obsahem a Ze vfléi obsahu a podobé téchto podkladfl nemé Zédne’
vyhrady.

III.
Pfedmét Smlouvy

PFedmét plném’ veFejné zakézky je bII’Ze specifikovén v zadévacu’
dokumentaci. Taktéi bliiél’ podrobnosti vztahujn’cu’ se k technickym
otézkém stavby jsou vymezeny ve vyée uvedené dokumentaci a ve vykazu

'

vymér. Zhotovitel je povinen prove’st dO V souladu s prévm’mi pfedpisy,
s rozhodnutl'mi a vyjédfem’mi stétnl' sprévy a samosprévy a bude
zhotoviteIi pfedéno pFi podpisu smlouvy a déle i podml'nkami dotéenych
orgénfi a pFedpisy upravuju’cimi provédénl’ stavebnfch dél, ustanovenl’mi
této smlouvy, se svojl' nabl’dkou ze dne 7.6.2022 se zadévacimi
podml’nkami, ze zadévaci dokumentace zadénl' této zakézky.

2. Zhotovitel se zavazuje prove’st dl’lo sodbornou pééf, na vlastnl’
néklady a nebezpeél’ tak, aby dl’lo svou kvalitou i rozsahem odpovn’dalo
L'Jéelu Smlouvy, zejména z hlediska uiivatelskych a provoznl’ch potfeb
objednatele. PFedmét pinénl’ bude proveden minimélné vkvalité
odpovn’dajl'ci CSN a obecné zévaznym prévm’m pFedpisOm, které souvisejl‘
s pfedmétem plnénl’.

3. Zhotovitel se zavazuje objednateli pfedat dl’lo zpflsobilé slouiit
svému afielu plynoucn’mu ztéto Smlouvy a pfevést na objednatele
vlastnické prévo k pfedmétu dl’la.

4. Objednatel se zavazuje dl'lo pFevzit a uhradit jeho cenu.

5. Zhotovitel prohlaéuje, 2e se v plném rozsahu seznémil s rozsahem a
obsahem da a 2e mu jsou znémy veékeré technické, kvalitativm’ a jiné
podml'nky nezbytné kprovedenl' dila. Zhotovitel prohlaéuje, 2e kjeho
provedem’ ma potfebné oprévném’ k podnikém’, a 2e provedenl’ dl’la zajistl’
osobami odborné zpflsobilymi. Zhotovitel neshledal Zédné pfekéiky, které
by brénily zahéjenl’ provedenl’ dl'la véetné jeho Fédného dokonéenl’ dle této

. smlouvy.

-

IV.
Cas plnénl'

1. Dobou provédém’ dila se rozuml' doba od zahéjem’ pracu’ zhotovitelem
a2 do Uplného dokonéem’ a protokolérm’ho pfedénl’ dl’la objednateli
véetné odstraném’ pffpadnych vad a nedodélkfi a vyklizem’
staveniété.



I

2, Zhotovitel se zavazuje provést dílo v termínu do 9O-ti dní od podpisu
smlouvy

V.
Cena díla

ll1.1 této Smlouvy byla dohodnuta v celkové

788 330,72 Kč
165 549,45 Kč
953 88o,,l7 Kč

l. Cena díla, uvedeného v čl.
výši:

Cena bez DPH:
DPH 21%:
Cena celkem s DPH:

Tato cena je stanovena jako cena nejvýše přípustná a nepřekročitelná,
vycházející z nabídkové ceny zhotovitele, je platná po celou dobu
realizace díla

2. Zhotovitel prohlašuje, že celková cena zahrnuje veškeré náklady
zhotovitele spojené s realizací díla jako celku. Mimo jiné zhotovitel přebírá
také veškeré povinnosti plynoucí v souvislosti s plněním Smlouvy ze zákona
č. 185/2OO1 Sb,, o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění
pozdějších předpisů (zejména odvoz a řádná likvidace odpadu), přičemž
náklady spojené s plněním těchto povinnostíjsou zahrnuty v ceně díla,

3. Dojde-li v průběhu provádění díla ke změně výše příslušné sazby DPH
či jiných poplatků stanovených obecně závaznými předpisy, bude účtována
DPH k příslušným zdanitelným plněním či jiné poplatky ve výši stanovené
novou právní úpravou a cena díla bude upravena písemným dodatkem k
této smlouvě.

Vl.
P!atební podmínky

1. Objednatel neposkytuje pro realizaci díla zálohy a ani jedna smluvní
strana neposkytne druhé smluvní straně závdavek.

2. Platba bude probíhat výhradně v českých korunách a rovněž veškeré
cenové údaje budou v této měně. Konečná fakturace proběhne po předání
díla. Objednatel není povinen fakturu odsouhlasit, jestliže má dílo vady či
nedodělky.

3. Faktury vystavené zhotovitelem musí mít náležitosti obsažené v § 29
zákona č.235/2OO4 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších
předpisů, a § 435 OZ a potvrzený soupis skutečně provedených prací.
Splatnost faktury je stanovena v délce 14 kalendářních dnů od doručení
objednateli, Povinnost úhrady je splněna okamžikem odepsání z účtu
vedeného u peněžního ústavu. Pokud faktura nemá sjednané náležitosti,

1

1
llL
l

f

2. Zhotovitel se zavazuje provést dl'lo v terminu do 90—ti dm’ 0d podpisu
smlouvy

V.
Cena dI’la

1. Cena dl’la, uvedeného v 61. |||.1této Smlouvy byla dohodnuta v celkové
vyéi:

Cena bez DPH: 788 330,72 Ké
DPH 21%: 165 549,45 Ké
Cena celkem s DPH: 953 880,17 Ké

Tato cena je stanovena jako cena nejvyée pfipustné a nepfekroéitelné,
vychézejl’cf z nabl’dkové ceny zhotovitele, je platné po celou dobu
realizace dI’la

2. Zhotovitel prohlaéuje, Ze celkové cena zahrnuje veékeré néklady
zhotovitele spojene’ s realizaci dI’Ia jako celku. Mimo jiné zhotovitel pfebl’ré
také veékeré povinnosti plynoucn’ v souvislosti s plnénl’m Smlouvy ze zékona
é. 185/2001 5b., 0 odpadech a o zméné nékterych dalél'ch zékonfl, ve zném’
pozdéjéich pfedpisfl (zejména odvoz a Fédné likvidace odpadu), pfiéemi
néklady spojené s plnénl’m téchto povinnostl’ jsou zahrnuty v cené dl’la.

3. Dojde-Ii v prObéhu provédéni dl’la ke zméné vyée pffsluéné sazby DPH
éi jinych poplatkfi stanovenych obecné zévaznymi pfedpisy, bude Uétovéna
DPH k pffsluénym zdanitelnym plnénl’m éi jiné poplatky ve vyéi stanovené
novou prévm’ Upravou a cena dl’la bude upravena pl'semnym dodatkem k
této Smlouvé.

VI.
Platebnl’ podminky

1. Objednatel neposkytuje pro realizaci dila zalohy a ani jedna smluvnl’
strana neposkytne druhé smluvnl’ strané zévdavek.

2. Platba bude probl’hat vyhradné v éeskych korunéch a rovnéi veékeré
» cenove’ L'Jdaje budou v této méné. Koneéné fakturace probéhne po pFeda'nI'
dila‘ Objednatel nenl’ povinen fakturu odsouhlasit, jestliie mé dilo vady éi
nedodélky.

3. Faktury vystavené zhotovitelem musi mI’t néleiitosti obsaiené v § 29
zékona é. 235/2004 5b., 0 dani z pfidané hodnoty, ve znénl’ pozdéjél'ch
piedpisfl, a § 435 OZ apotvrzeny soupis skuteéné provedenych praci.
Splatnost faktury je stanovena vdélce 14 kalendéfnl'ch dnfl od doruéenl’
objednateli. Povinnost Uhrady je splnéna okamiikem odepsém’ zUétu
vedeného u penéinl’ho L’Istavu. Pokud faktura nemé sjednané néleiitosti,

3



objednatel je oprávněn ji do ]O kalendářních dnů vrátit zhotoviteli a nová
lhůta splatnosti počíná běžet až okamžikem doručení nové, opravené
faktury objednateli.

Vll.
DaIší povinnosti objednateIe a zhotovite!e

1. O předání a převzetí staveniště a jeho stavu bude sepsán písemný
protokol.

2. Zhotovitel se zavazuje během zhotovování díla i po jeho předání
objednateli, zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se
dozví od objednatele v souvislosti se zhotovením díla. Zhotovitel odpovídá
za porušení mlčenlivosti svými zaměstnanci, jakož i třetími osobami, které
se na provádění díla podílejí.

3. Zhotovitel je povinen udržovat na předaném pracovišti pořádek a
čistotu a odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé prováděním díla.

4, Zhotovitel je povinen využívat veřejnou komunikaci jen v souladu s
platnými předpisy a hradí případné škody vzniklé jejím užíváním.

5. Dodávky energii a vody pro výstavbu budou zajištěny z odběrních
míst objednatele.

6. Zhotovitel zajistí na stavbě dodržování bezpečnostních a
protipožárních předpisů a zajistí proškolení všech pracovníků provádějících
stavbu z těchto předpisů. Dále se zavazuje k dodržování obecně platných
právních předpisů, zejména hygienických, týkajících se likvidace odpadů,
ochrany životního prostředí a ochrany vod před ropnými látkami.

7, Další povinnosti zhotovitele:
- zhotovitel bude jednat tak, aby zajistil dodávky materiálu a služeb pro
objednatele za optimální kvalitativních podmínek
- zhotovitel nese v plném rozsahu zodpovědnost za vlastnířízení postupu
prací, za sledování dodržování předpisů o bezpečnosti práce, ochraně
zdraví při práci a zachování pořádku na staveništi
- zhotovitel nesmí bez předchozího písemného souhlasu objednatele
nakládat s jeho majetkem ani povolit takové nakládání s majetkem, který
má objednatel ve svém držení, úschově či pod svou kontrolou
- zhotovitel se zavazuje, že bude respektovat pravidla bezpečnosti práce,
požární ochrany a ostatní pravidla platná v areálu objednatele

4

objednatel je oprévnén ji do 10 kalendéfnich dnfl vrétit zhotoviteli a nové
IhOta splatnosti poén’né béiet a2 okamiikem doruéem’ nové, opravené
faktury objednateli.

VII.
Dalél’ povinnosti objednatele a zhotovitele

1. O pfedém’ a pFevzetI' staveniété a jeho stavu bude sepsén pl'semny
protokol.

2. Zhotovitel se zavazuje béhem zhotovovém’ da i p0 jeho pfedénl"
objednateli, zachovévat mléenlivost o véech skuteénostech, o kterych se
dozvi od objednatele v souvislosti se zhotovem’m dl'la. Zhotovitel odpovidé
za poruéem’ mléenlivosti svymi zaméstnanci, jakoi i tFetI'mi osobami, které
se na provédéni dI’Ia podl’lejl'.

3. Zhotovitel je povinen udriovat na piedane’m pracoviéti pofédek a
éistotu a odstrafiovat odpady a neéistoty vzniklé provédénl’m dila.

4. Zhotovitel je povinen vyuZI'vat vel‘ejnou komunikaci jen v souladu s
platnymi pFedpisy a New pfl’padné ékody vzniklé jejl’m uil’vénl’m.

5. Dodévky energii a vody pro vystavbu budou zajiétény zodbérm’ch
mist objednatele.

6. Zhotovitel zajistl' na stavbé doeovénI’ bezpeénostnl’ch a
protipoiérnfch pf'edpisfi a zajistl’ proékolenl’ véech pracovnl’kfi provédéjl’cfch
stavbu z téchto piedpisfi. Déle se zavazuje k dodriovénl’ obecné platnych
prévm’ch pFedpisO, zejména hygienickych, tykajicfch se Iikvidace odpadfl,
ochrany iivotnl'ho prostfedl' a ochrany vod pied ropnymi Iétkami.

7. Dalél’ povinnosti zhotovitele:
— Zhotovitel bude jednat tak, aby zajistil dodévky materiélu a sluieb pro
objednatele 2a optimélnl’ kvalitativm’ch podml’nek
- Zhotovitel nese v plném rozsahu zodpovédnost za vlastnl’ Fl'zenl’ postupu
pracn’, za sledovénl’ dodriovénl' pf'edpisfl o bezpeénosti préce, ochrané
zdravi pfi préci a zachovém’ pofédku na staveniéti

' — Zhotovitel nesml' bez pfedchoto pisemného souhlasu objednatele
naklédat s jeho majetkem ani povolit takové naklédém’ s majetkem, ktery
ma’ objednatel ve svém drienl', Uschové (:i pod svou kontrolou
- Zhotovitel se zavazuje, 2e bude respektovat pravidla bezpeénosti préce,
poiérm’ ochrany a ostatnl' pravidla platné v areélu objednatele



Vl!l.
Technický dozor objednateIe

1. Objednatel je oprávněn vykonávat na stavbě technický dozor a v jeho
průběhu sledovat, zda práce jsou prováděny podle smluvených
podmínek, technických norem a právních předpisů.

lX.
Způsob provedení díIa, vlastnické právo ke zhotovovanému dílu, škody

vzniklé prováděním dí|a

1. Zhotovitel je povinen vybudovat zařízení staveniště a deponie
materiálu tak, aby jejich vybudováním nevznikly žádné škody a po
ukončení stavby uvést stanoviště do původního stavu.

2. Vlastnické právo k realizovanému dílu přechází ze zhotovitele na
objednatele okamžikem protokolárního převzetí díla objednatelem.
Vlastnictví k movitým věcem použitým ke zhotovení díla, které se
zabudováním stanou součástí nemovité věci ve vlastnictví objednatele, však
nabývá objednatel okamžikem zabudování do příslušné nemovité věci.

3. Objednatel kontroluje provádění prací a zhotovitel je povinen umožnit
objednateli přístup na všechna pracoviště zhotovitele, kde jsou zpracovány
nebo uskladněny dodávky pro stavbu. Při provádění kontroly má objednatel
právo učinit opatření podle § 2593 OZ.

4 Zhotovitel je povinen uvést staveniště do původního stavu do 'l5

kalendářních dnů od předání a převzetí díla.

X.
Předání a převzetí díla

'l. O předání a převzetí díla (dále také jen ,,přejímací Yízení") vyhotoví
zhotovitel samostatný zápis, který obě smluvní strany podepíší.

2. Zhotovitel zajistí doklady nezbytné pro provedení přejímacího řízení,
zejména: zápisy o osvědčení o provedených zkouškách použitých
materiálů.

3. Pokud jsou splněny všechny podmínky k předání stavby, dílo bylo
objednatelem zkontrolováno, nemá faktické ani právní vady, je provedeno
řádně a včas, potvrdí objednatel a zhotovitel zápis o předání a převzetí díla.
V zápise bude uvedeno zejména:

. prohlášení objednatele, že předávané dílo nebo jeho část přejímá,

. soupis zjištěných vad a nedodělků a dohodnuté lhůty k jejich
bezplatnému odstranění, způsobu odstranění, popř. sleva z ceny díla.

ť

{

VIII.
Technicky dozor objednatele

I. ObjednateI je oprévnén vykonévat na stavbé technicky dozor a v jeho
prflbéhu sledovat, zda préce jsou provédény podle smluvenych
podml’nek, technickych norem a prévnl’ch piedpisfl.

IX.
Zpfisob provedenl’ dila, vlastnické prévo ke zhotovovanému dI’Iu, ékody

vzniklé provédém’m dI’Ia

I. Zhotovitel je povinen vybudovat zafizem’ staveniété a deponie
materiélu tak, aby jejich vybudovénl’m nevznikly iadné ékody a po
ukonéem’ stavby uvést stanoviété do pflvodnl'ho stavu.

2. Vlastnické prévo krealizovanému dl’lu pFechézI ze zhotoviteIe na
objednatele okamiikem protokolérnfho pfevzetl' dI'Ia objednatelem.
Vlastnictvf kmovitym vécem pouZitym ke zhotovem’ dl’la, které se
zabudovénl'm stanou souééstl' nemovite‘ véci ve vlastnictvn’ objednatele, véak
nabyvé objednatel okaméikem zabudovém’ do pfisluéné nemovité véci.

3. ObjednateI kontrqje prova’dém’ pracf a Zhotovitel je povinen umoinit
objednateIi pfistup na véechna pracoviété zhotoviteIe, kde jsou zpracova’ny
nebo uskladnény dodévky pro stavbu. PFI provédénl’ kontroly mé objednatel
prévo uéinit opatFenI’ podle § 2593 OZ.

4 Zhotovitel je povinen uvést staveniété do voa’ho stavu do 15
kalendéfm’ch a od pfedém’ a pfevzeti dI’Ia.

X.
Pfedém’ a pfevzetl’ dl’la

I. O pfedém' a pFevzetI’ dI’Ia (dale také jen ,,p?ejl'macf Fizenl’“) vyhotovi
Zhotovitel samostatny zépis, ktery obé smluvnl' strany pOdepI§I.

2. Zhotovitel zajistl' dokIady nezbytne’ pro provedenl’ pfejl'macfho Fl’zenl’,
.zejména: zépisy o osvédéenl’ o provedenych zkouékéch pouZitych
materiéIO.

3. Pokud jsou splnény véechny podml’nky k pfedénl’ stavby, dl’lo bylo
objednatelem zkontrolovéno, nemé faktické ani prévm’ vady, je provedeno
Fédné a véas, potvrdI’ objednatel a Zhotovitel zépis o pfedénl' a pFevzetI' dI’Ia.
V zépise bude uvedeno zejména:

- prohlééenl’ objednatele, 2e pI’edévané dIIO nebo jeho éést pfejl'mé,
- soupis zjiéténych vad a nedodélkfl a dohodnuté lhflty k jejich

bezplatnému odstraném’, zpC’Isobu odstraném’, popf. sleva z ceny dI’Ia.

]

y
w”???

jc:

‘
A

3’

‘2



4. Sepsání a podpis zápisu o předání a převzetí stavby nemá vliv
na odpovědnost zhotovitele za vady plnění.

5. Objednatel splní svŮj závazek převzít dílo podepsáním zápisu o
předání a převzetí díla.

6. Nedokončené dílo nebo jeho část není objednatel povinen převzít.
Objednatel rovněž není povinen dílo převzít, pokud bude vykazovat vady
nebo nedodělky bránící jeho užívání, nebo bude mít větší množství vad
nebo nedodělků nebránících však užívání.

xl.
Záruka za jakost, odpovědnost za vady

1. Zhotovitel poskytuje objednateli až do uplynutí záruční doby záruku
za jakost díla, tedy přejímá závazek, že dílo bude v průběhu příslušných
záručních dob odpovídat výsledku určenému v této Smlouvě, že nedojde
ke zhoršení parametrŮ, standardů a jakosti stanovených předanou
dokumentací. Záruční doby za jakost stavby, za správnou technickou
konstrukci, za kvalitu použitých materiálů, a stejně tak i za odborné
provedení, které zaručuje správnou funkci a výkon dodaného díla v délce
24 měsícŮ, začínají běžet ode dne podpisu zápisu o předání a převzetí
stavby.
2. V případě, že se v záruční lhůtě vyskytne vada díla, má objednatel
právo na její bezplatné odstranění.

3. Bez ohledu na to, zda je vzniklou vadou smlouva porušena podstatným
nebo nepodstatným způsobem, má objednatel v protokolu o nahlášení
vady dle svého uvážení právo požadovat:

. odstranění vad opravou vadné části díla, jestlíže vady jsou
opravitelné, nebo

o přiměřenou slevu z ceny díla
a zhotovitel má povinnost tyto vady požadovaným způsobem a ve
stanovené lhůtě odstranit. Objednatel lhůtu stanoví přiměřeně k rozsahu,
povaze a zvolenému způsobu odstraněnívady.

Xl!.
Úrok z prodlení a smluvní pokuty

1. Je-li objednatel v prodlení s úhradou plateb podle čl. V1.3. této
Smlouvy, je povinen uhradit zhotoviteli úrok z prodlení z neuhrazené dlužné
částky podle konkrétní faktury za každý den prodlení ve výši 0,03%,

4. Sepsa’m’ a podpis zépisu o pFedénI' a pFevzetI' stavby nemé vliv
na odpovédnost zhotovitele za vady plnénl’.

5. Objednatel splnl' svf’Jj zévazek pfevzn’t dl'lo podepsém’m zépisu o
pFedénf a pfevzetl' dI’la.

6. Nedokonéené dl’lo nebo jeho éést nenl’ objednatel povinen pFevzit.
Objednatel rovnéz nenl’ povinen dl'lo pFevzft, pokud bude vykazovat vady
nebo nedodélky brém’cf jeho uil’vénl’, nebo bude ml't vétél’ mnoistvu’ vad
nebo nedodélkO nebrém’cn’ch véak uZivém’.

XI.
Zéruka za jakost, odpovédnost 2a vady

1. Zhotovitel poskytuje objednateli a2 do uplynutl’ zéruém’ doby za’ruku
za jakost dila, tedy pfejn’mé zévazek, 2e dl'lo bude v prfibéhu pfisluénych
zéruém’ch dob odpovidat vysledku uréenému vtéto Smlouvé, 2e nedojde
ke zhoréem’ parametrfl, standardfi a jakosti stanovenych pfedanou
dokumentaci. Zéruénl’ doby 2a jakost stavby, za sprévnou technickou
konstrukci, za kvalitu pouiitych materiélfl, a stejné tak i za odborné
provedenl’, které zaruéuje sprévnou funkci a vykon dodaného dl’la v délce
24 mésfcfl, zaéinajl' béiet ode dne podpisu zépisu opfedénl’ a pfevzetl'
stavby.
2. V pfl’padé, 2e se v zéruém’ IhOté vyskytne vada dl’la, mé objednatel
prévo na jejl’ bezplatné odstraném’.

3. Bez ohledu na to, zda je vzniklou vadou smlouva poruéena podstatnym
nebo nepodstatnym zpflsobem, ma objednatel vprotokolu o nahlééenl’
vady dle svého uvéiem’ prévo poiadovat:

. odstraném’ vad opravou vadné éésti dI’Ia, jestliie vady jsou
opravitelné, nebo

. pFiméFenou slevu z ceny dl’la
a zhotovitel mé povinnost tyto vady poéadovanym zpfilsobem a ve
stanovené IhOté odstranit. Objednatel IhCItu stanovi pFiméFené k rozsahu,
povaze a zvolenému zpflsobu odstranénl’ vady.

XII.
Urok z prodlem’ a smluvnl' pokuty

1. Je-li objednatel v prodlenl' s Uhradou plateb podle él. Vl.3. této
Smlouvy, je povinen uhradit zhotoviteli Urok z prodlenl’ z neuhrazené dluiné
ééstky podle konkrétm’ faktury za kaidy den prodlem’ ve vyéi 0,03%.



2. Za prodlení s provedením díla ve lhůtě uvedené v čl. lV,2. této
Smlouvy, uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,03 %

z celkové ceny díla za každý i započatý den prodlení .

X!ll.
Ukončení Smlouvy

1. Odstoupit od Smlouvy lze v případech podstatného porušení smluvní
povinnosti ve smyslu ustanovení § 2106 a násl. OZ,

2. V případě odstoupení kterékoli smluvní strany od smlouvy je
zhotovitel povinen vyklidit staveniště ve lhůtě nejpozději 15 dnů od
odstoupení od smlouvy. V případě, že zhotovitel v této lhůtě staveniště
nevyklidí, je objednatel oprávněn provést nebo zajistit jeho vyklizení na
náklady zhotovitele.

XlV.
zvláštní ustanovení

1. Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám
částečně nebo úplně znemožní plnění jejich povinností podle této Smlouvy,
jsou povinny se o tomto bez zbytečného odkladu informovat a společně
podniknout kroky k jejich překonání. Nesplnění této povinnosti zakládá
právo na náhradu újmy pro stranu, která se porušení Smlouvy v tomto bodě
nedopustila.

XV.
závěrečná ustanovení

1. Na právní vztahy, touto Smlouvou založené a v ní výslovně
neupravené, se použijí příslušná ustanovení občanského zákoníku.

2. Jsou-li v této Smlouvě uvedeny přílohy, tvoříjejí nedílnou součást.

3. Veškeré změny a doplňky této Smlouvy musí být učiněny písemně ve
formě číslovaného dodatku k této Smlouvě, podepsaného oprávněnými
zástupci obou smluvních stran,

4. Smlouva je vyhotovena ve. dvou stejnopisech s platností originálu, z
nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.

7. Účastníci této Smlouvy prohlašují, že smlouva byla sjednána na
základě jejich pravé a svobodné vůle, že si její obsah přečetli a bezvýhradně
s ním souhlasí, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy,

2. Za prodlem’ s provedenl'm dl’la ve lhflté uvedené v él. IV.2. této
Smlouvy, uhradl’ zhotovitel objednateli sqvnI’ pokutu ve vyéi 0,03 %
z celkové ceny dI’Ia za kaZdy i zapoéaty den prodIem’.

XIII.
Ukonéem’ Smlouvy

I. Odstoupit od Smlouvy lze vph‘padech podstatného poruéenl’ smluvnl'
povinnosti ve smyslu ustanovenl’ § 2106 a nésl. OZ.

2. VpFI’padé odstoupem’ kterékoli smluvnl' strany od smlouvy je
zhotovitel povinen vyklidit staveniété ve Ihfité nejpozdéji 15 dnfl od
odstoupem’ od smlouvy. V pfl’padé, 2e zhotovitel vtéto IhOté staveniété
nevyklidl', je objednatel oprévnén prove’st nebo zajistit jeho vyklizenl’ na
néklady zhotovitele.

XIV.
Zvléétnl’ ustanovem’

I. Vyskytnou-li se udélosti, které jedné nebo obéma smluvm’m straném
éa’steéné nebo Uplné znemoinl’ plném’ jejich povinnostl’ podle této Smlouvy,
jsou povinny se 0 tomto bez zbyteéného odkladu informovat a spoleéné
podniknout kroky k jejich pfekoném’. Nesplném’ této povinnosti zaklédé
prévo na néhradu Ujmy pro stranu, ktera’ se poruéenl' Smlouvy v tomto bodé
nedopustila.

XV.
Zévéreéné ustanovenl'

I. Na prévm’ vztahy, touto Smlouvou zaloiené a vnl’ vysIovné
neupravené, se pouiijl' ph’sluéné ustanovem’ obéanského zékom’ku.

2. Jsou-Ii v této Smlouvé uvedeny pfl’lohy, tvoFI' jejl' nedl’lnou souéést.

. 3. Veékeré zmény a doplfiky této Smlouvy musi byt uéinény pl’semné ve
formé él’slovaného dodatku k této Smlouvé, podepsaného oprévnénymi
zéstupci obou smluvm’ch stran.

4. Smlouva je vyhotovena ve. dvou stejnopisech s platnostl' originélu, z
nichi kaidé ze smluvnl’ch stran obdril’ po jednom vyhotovenl’.

7. Uéastm’ci této Smlouvy prohlaéujl', 2e smlouva byla sjedna’na na
zékladé jejich pravé a svobodné VOIe, 2e si jejl’ obsah pfeéetli a bezvyhradné
5 him souhlasi, €02 stvrzujl' svymi vlastnoruénfmi podpisy.



8. Tato Smlouva vstupuje v platnost a účinnost dnem jejího podpisu
oběma smluvními stranami.

v Brně an. 11 ,L I-Wr

Do: :r $.", pt,o s:l :,:r,.", l1:,:i j i ;i..a

;,l_.p,evko,",á oiq; li:.:ce
[,]2 0ů §rno - i{ociár,ri<a ],/E

za objednatele lC:7a337)84 (3)

lng. Naděžda Křemečková
ředitelka

Přílohy: Cenová nabídka

v Brně dne ,1\ b do{_t

zaz ovitele
Vejtasalng. Ja

l§lfu m s.r.o
Záhiebs 6 00 Brno

93 a5 2.7
sp §a l§?

8. Tato Smlouva vstupuje v platnost a (Jéinnost dnem jejl’ho podpisu
obéma smluvm’mi stranami.

4
V Brné dne 1&0

za objednatele
lng. Nadéida KFemeékové

Feditelka

PFI’lohy: Cenové nabl'dka

V Brné dne All b-‘K‘Vai0"\

za zh tovitele
|ng.Ja Vejtasa




